[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
 « 15»  января  2014  № 7
Канаш хули
		АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15»  января  2014  № 7

город Канаш

О     проведении      районного        конкурса

«А ну- ка,  милые Татьяны!», посвященного
Дню студента

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 г. №375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», во исполнение распоряжения администрации Канашского района Чувашской Республики от 15 января 2014 года №7 « О проведении районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы»
1. Провести 24 января 2014 года районный  конкурс  «А ну- ка, милые Татьяны!», по-
священного Дню студента.

2. Утвердить:
- Положение о проведении районного  конкурса  «А ну- ка, милые Татьяны!», посвященного Дню студента (Приложение № 1)

- состав жюри (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника отдела социального развития  В.М.Алантьеву.
Врио главы администрации района                                                                           А.Н.Егоров

Приложение №1

Утверждено
распоряжением администрации

Канашского района
от ___    ______ 2014 г. №___

Положение

о проведении районного конкурса

«А ну-ка, милые Татьяны!», посвященного Дню студента
Общее положение

Районный конкурс «А ну- ка, милые Татьяны»!», посвященного Дню студента (далее- конкурс) позволяет  участницам конкурса проявить свои способности в различных сферах деятельности: учебе, науке, творчестве, спорте и сделать свои молодые годы более яркими и запоминающимися.

Организаторы конкурса

Организаторами конкурса являются управление образования администрации района, отдел социального развития администрации Канашского района, МБУК «РДК» Канашского района Чувашской Республики.

Цели и задачи

Цели:

- выявление и поддержка талантливой молодёжи Канашского района;

- пропаганда культуры, красоты, гармонии и совершенства личности, популяризация творческих сил молодёжи Канашского района;
            - формирование эстетического вкуса.
            Задачи:

- расширение и обогащение репертуара, тематики выступлений, достижения новизны их содержания и информационной насыщенности;

            - привлечения населения на массовые мероприятия, организации их досуга.

Сроки и место проведения конкурса
Конкурс проводится 24 января 2014 г. в 11.00 ч. в МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.

      Заявка для участия в конкурсе (согласно Приложению №1) представляется в каб.№32 администрации Канашского района (главному специалисту – эксперту управления образования Павловой А.Е) в электронном варианте на электронный адрес: molod@kanash.cap.ru до 20 января 2014 г. Дополнительную информацию можно получить по телефону: 2-15-49.

Участники конкурса

В конкурсе принимают участие девушки Канашского района с именем Татьяна от 17 до 35 лет.

Условия конкурса

Конкурсная программа включает в себя следующие задания:
- визитная карточка участницы (оригинальное знакомство со зрителями);

- интеллектуальный конкурс (беседа с ведущей конкурса)

- творческий конкурс (каждый участник может исполнить один художественный номер в любом жанре).

Конкурс проводится по номинациям:

- «Самая милая Татьяна»;

- «Самая артистичная Татьяна»;

- «Самая скромная Татьяна»,

- «Самая обаятельная Татьяна»;

- «Самая веселая Татьяна»;

- «Самая коммуникабельная Татьяна»;

- «Самая стройная Татьяна»

Награждение участников конкурса

Расходы по награждению победителей несет управление образования администрации Канашского района. Участники конкурса награждаются грамотами и подарками. Оплата расходов на проезд участников производится за счет направляющей стороны.

Приложение №2

                                                                                                                               Утверждено
распоряжением администрации

Канашского района
от ___     ______ 2014 г. №___

Состав жюри

Алантьева В.М.-  заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития  администрации Канашского района, председатель жюри;

Алексеев Ю.С.-     начальник управления образования администрации Канашского района, заместитель председателя жюри;

Иванов В.Т -
         глава Малобикшихского сельского поселения Канашского района (по

согласованию), член жюри;

Константинова В.Р.- ведущий инспектор- юрист КУ Центр занятости населения г.Канаша                          Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию), член жюри;

Микушина О.С. -
директор МБУК  «РДК» Канашского района Чувашской Республики

                                   (по согласованию), член жюри;

Павлова А.Е. -
главный специалист - эксперт управления образования администрации Канашского района, член жюри;

Павлова В.М. -         заведующий сектором отдела социального развития администрации

                                 Канашского района, член жюри;

    Поверный Е.Н. –      директор ООО «ДорТехСервис» (по согласованию), член жюри;

Чашкин А.В. -      начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу отдела ФКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики» по г.Канаш, Канашскому и Янтиковскому районам, член оргкомитета (по согласованию), член жюри.

Приложение №1

к Положению
о проведении районного конкурса

«А ну-ка, милые Татьяны!», посвященного Дню студента
ЗАЯВКА

для участия в районном конкурсе «А ну-ка, милые Татьяны!»,

посвященного Дню студента

1. __________________________________________________________

(Ф.И.О. участницы)

          2. ___________________________________________________________
(Возраст  участницы)

                       3. ___________________________________________________________

                                                                               (Хобби)

          4. ____________________________________________________________

(Место работы (учебы)

                      5.____________________________________________________________

(Адрес места жительства и контактный телефон)

PAGE